
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З     

от 27.01.2022                                                                     №63а-осн. 
 

станица  Ленинградская 
 

Об итогах муниципального этапа краевого профессионального конкурса 

«Учитель года Кубани по Кубановедению» в 2022году 

 

Во исполнения приказа управления образования администрации 

муниципального образования Ленинградский район от 11 ноября 2021 г.           

№ 1073-осн. «О проведении муниципального этапа краевого 

профессионального конкурса «Учитель года Кубани по Кубановедению» в 2022 

г. с целью выявления, поддержки и поощрение талантливых работников 

образования, повышение профессиональной компетентности педагогов с 11  

ноября 2021 по 27 января 2022 г. был проведен муниципальный этап краевого 

конкурса «Учитель года Кубани по Кубановедению». 

В муниципальном этапе приняли участие педагоги МБОУ СОШ № 10, 

МАОУ СОШ №5, МБОУ ООШ№14. 

По решению конкурсной комиссии: 

в номинации «Учитель года Кубани по Кубановедению» в 2022 г. 

победитель – Дубина Александр Геннадьевич, учитель истории и 

обществознания, кубановедения МБОУ СОШ №10; 

II место – Янишпольская Оксана Владимировна, учитель начальных 

классов, кубановедения МБОУ ООШ №14; 

III место – Туливетрова Светлана Петровна, учитель начальных классов, 

кубановедения МАОУ СОШ №5. 

На основании вышеизложенного и заключения оргкомитета приказываю: 

1. Утвердить решение оргкомитета по подведению итогов 

муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года Кубани по 

Кубановедению» в 2022 г. 

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года Кубани по 

Кубановедению» в 2022 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ведущего специалиста управления образования Крохмаль Т.В. 

 

 

Заместитель начальник управления образования                               О.В. Казимир 

 

Проект подготовлен и внесён: 

директором Центра развития образования                                         Е.С. Ивасенко 


